
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 91        del  08.04.2010 
 

O G G E T T O 

 

Rettifica punto 2) del dispositivo della delibera di G.C. n. 353/2009 ad 
oggetto: “Immobili comunali siti nel Centro Antico destinati a Spazio 

Aperto all’Arte  
 
L’anno duemiladieci, il giorno otto del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso che: 
 

• con  propria delibera  n. 353 del 28/12/2009  accoglieva tra l’altro le richieste inoltrate 
dalle Associazioni FIDAPA e UNITI PER MOLFETTA di gestire rispettivamente la 
Scuola D’ Arte allocata in Via termiti civico 8 e Via Preti civici 11-13-17 e gli Spazi 
Aperti all’Arte allocati in Via Piazza civici 27-29-33-35; 

• con nota pervenuta in data 12/01/2010 protocollata al n. 1871, il Presidente della 
Associazione UNITI PER MOLFETTA, ing. Michele Losito, chiedeva la rettifica del 
punto 2 del dispositivo della suddetta delibera che recita: “Accogliere le richieste delle 
Associazioni FIDAPA e UNITI PER MOLFETTA di gestire rispettivamente la Scuola 
d’Arte allocata in Via Termiti civico 8 e Via Preti civici11-13-17 e gli Spazi Aperti 
all’Arte allocati in Via Piazza civici27-29-33-35” , in quanto le due Associazioni 
summenzionate con nota n. 15412 del 13/03/2009 avevano inteso chiedere in gestione  
l’assegnazione congiunta degli immobili  di cui sopra;  

• con nota pervenuta in data 15/03/2010 prot. n. 15992 la sig.ra Gadaleta Elisabetta 
comunicava che: “Vista la delibera n. 353 del 28/12/2009 già messa in pubblicazione 
ho verificato che  alla pagina tre il mio nome, erroneamente è stato riportato come 
Isabella e non, come a pag. due correttamente Elisabetta”; 

 
Tutto ciò premesso: 
 
Rilevato che, per errore di interpretazione della summenzionata nota, gli immobili da 
assegnare sono stati dati separatamente, alla  Associazione FIDAPA la Scuola d’Arte, 
e alla Associazione UNITI PER MOLFETTA gli Spazi Aperti all’Arte; 
Ritenuto dover prendere  in considerazione la nota inviata dal Presedente 
dell’Associazione UNITI PER MOLFETTA, ing. Michele Lo sito al fine di rettificare 
il punto 2) del dispositivo della delibera di G.C. n. 353 del 28/12/2009; 
Ritenuto, altresì, dover prendere in considerazione la nota della sig.ra Gadaleta 
Elisabetta, di rettificare il punto 3)  del dispositivo della delibera di G.C. n. 353 del 
28/12/2009; 
Visto il T.U.EE.LL. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il parere favorevole espresso sotto il profilo tecnico dal Dirigente Settore 
Territorio e Centro Storico e quello favorevole espresso dal Dirigente del Settore 
Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del T.U.EE.LL. n. 
267/2000; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 
 
 
 
 

 

DELIBERA 



 Per quanto  in narrativa premesso: 

1. Accogliere la richiesta del Presidente della Associazione UNITI PER MOLFETTA di 
gestire congiuntamente alla Associazione FIDAPA la Scuola d’Arte allocata in Via 
Termiti civico 8 e Via Preti civici 11-13-17 e gli Spazi Aperti all’Arte allocati in Via 
Piazza civici 27-29-33-35. 

 
2. Rettificare il punto 2) del dispositivo della delibera di G.C. n. 353 del 28/12/2009 

relativamente alla assegnazione congiunta degli immobili suddetti. 
 

3. Rettificare, altresì, il punto 3) del dispositivo della delibera di G.C. n. 353 del 
28/12/2009 relativamente al nome Elisabetta al posto di Isabella. 

 
4. Confermare, altresì le altre assegnazioni, con le relative clausole di revoca contemplate 

dal dispositivo della citata delibera n. 353/2009. 
 

5. Confermare Responsabile del Procedimento il geom. Pasquale de Tullio. 
 

6. Trasmettere  il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività,  al Dirigente Settore 
Territorio, all’Ufficio Patrimonio, al Settore Economico Finanziario, all’Ufficio 
Contratti   e Centro Storico,  per i rispettivi adempimenti di competenza. 

     


